
ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA"
Piazzale M.Montessori, 1 -  62100 MACERATA

tel.: 0733 230336 / 0733 239334  
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9

  Prot. n.   vedi segnatura                                                                         Macerata, 20 dicembre 2021

     All’albo on line 
     Atti dell’Istituzione scolastica

Oggetto:  determina  a  contrarre  –  acquisto  materiale  per  cassetta  pronto soccorso  da  destinare  ai  plessi
dell’Istituto scolastico “E. Mestica” di Macerata -  a.s. 2021/2022

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  R.D.  18/11/1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia  di  autonomia delle  istituzioni  Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti

di spese in economia);
VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 (Nuovo Codice Appalti e Concessioni), per bandi ed avvisi

pubblicati a decorrere dal 20/04.2016 così come modificato dal D.Lgs n. 56 del 2017;
VISTE le linee guida ANAC 2016 e 2017;
VISTO il  Regolamento  per  l’attività  negoziale  dell’Istituto  Comprensivo  “E.  Mestica”  di

Macerata approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 212 dell’11/09/2017;
CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto/trattativa diretta, con

la quale l’Amministrazione richiede, ai fornitori presenti, offerte sulla base delle proprie
specifiche esigenze di acquisto;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione
dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. A del D.lgs. n. 50 del 2016;

RITENUTO di utilizzare il criterio del prezzo più basso;
RITENUTO l’acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale

2022;
ATTESO che il costo complessivo può essere sostenuto dal bilancio dell’Istituzione scolastica; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente  l’invio richiesta di preventivo a 5

ditte del settore;
CONSIDERATO che l'oggetto del contratto è l’acquisto di  materiale  per cassette pronto soccorso 

esistenti presso le  scuole  afferenti a questo Istituto per l’a.s. 2021/2022;
VISTO che non sono attive Convenzioni in Consip per i beni richiesti;

             Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

1

MCIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007979 - 20/12/2021 - VI.2 - U



1) di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto del materiale per reintegro materiale cassette di
pronto soccorso  da destinare ai plessi dell’Istituto Comprensivo “E. Mestica di Macerata;

2) di imputare la spesa all’A02-2 Funzionamento amministrativo;
3) di  assegnare  il  presente  provvedimento  alla  D.S.G.A.  dell’Istituto  Comprensivo  “E.  Mestica”  di

Macerata, Pacetti Patrizia, per la regolare esecuzione;
4) di affidare alla DSGA, Sig.ra Pacetti Patrizia, l’incarico di esperire tramite l’affidamento diretto la fase

istruttoria dell’acquisto previa ricerca di mercato;
5) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la

copertura finanziaria.

                                                                 Responsabile del procedimento.
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico, prof.ssa Simona Lombardelli.

La presente determina viene pubblicata in data odierna sul sito internet dell’Istituto Comprensivo “E. 
Mestica” di Macerata, http//istitutomesticamacerata.edu.it/
                                                                                                             

    
                                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                                    Dott.ssa  Simona Lombardelli

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82

                               

2

MCIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007979 - 20/12/2021 - VI.2 - U


